
 
У К Р А Ї Н А 

НОВООЛЕКСАНДРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Новоолександрівської сільської ради  
74231, пров. Шкільний, буд.7, с.Новоолександрівка, Бериславський р-н, Херсонська обл;  

тел.(095)823-82-94; e-mail:oksinda@ukr.net ;  

код за ЄДРПОУ – 22760792 

___________________________________________________________ 

НАКАЗ 

від 31 серпня 2022 року                                                                   №  18 

  

Про режим роботи Новоолександрівського ліцею  

у 2022 – 2023 навчальному році 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Закону України від 19.06.2022 №2315-ІХ «Про внесення змін до 

розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про повну 

загальну середню освіту» щодо врегулювання окремих питань освітньої 

діяльності в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного 

стану»,керуючись Указами  Президента України від 24.02.2022 №64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), Постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.06.2022 №711 «Про початок навчального року під 

час дії правового режиму воєнного стану в Україні», листів Міністерства 

освіти і Науки України від 30.06.2022 №1/7322-22 «Про організацію 

2022/2023 навчального року», від 16.03.2022 №1/3472-22 «Про 

загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації проти України», враховуючи зміни в 

Санітарному регламенті щодо тривалості уроків і занять з використанням 

комп’ютерної техніки та дистанційного навчання учнів в умовах воєнного 

стану, затверджені наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

01.08.2022 № 1371, рішення педагогічної ради закладу освіти (протокол №1 

від 30.08.2022), відповідно до Положення про дистанційну форму здобуття 

повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 

освіти  і науки України від 08.09.2020 №1115, Положення про дистанційну 

форму навчання в закладі освіти, затвердженому педагогічною радою від 

18.10.2021 року, протокол №2, з метою створення належних умов для 

проведення освітнього процесу в 2022-2023 навчальному році, безпечних 

умов перебування у закладі учнів і працівників з урахуванням збройної 

агресії Російської Федерації,    

НАКАЗУЮ: 

 

1. Установити тривалість 2022-2023 навчального року з 1 вересня 2022 

року по 30 червня 2023 року.  

2. Організувати освітній процес за семестровою системою. 



3. Встановити п`ятиденний  навчальний тиждень.  

4. 01 вересня 2022 року роботу закладу освіти в дистанційному форматі з 

використанням технологій дистанційного навчання, затверджених 

рішенням педагогічної ради закладу освіти (протокол  від 30.08.2022 

року №1). 

5. Затвердити структуру 2022-2023 навчального року (додаток 1). 

6. Затвердити режим роботи закладу освіти на 2022-2023 навчальний рік 

(додаток 2). 

7. Вважати основною вимогою до педпрацівників закладу освіти 

розпочинати і закінчувати робочий день із ознайомленням з 

оголошеннями, розміщеними у   групі Viber. 

8. Освітню діяльність здійснювати на порталі «Нові знання»  

9. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тетяні Дикусі 

скласти розклад проведення онлайн-уроків та онлайн-консультацій  

учнів 1-11 класів (до 05.09.2022 року). 

 10. Заступнику директора з виховної роботи Тетяні Лємєшовій 

організувати проведення о 9 годині 00 хвилин загальнонаціональної 

хвилини мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної 

агресії російської федерації проти України (постійно). 

11. Педагогічним працівникам: 

12. Ознайомити учнів з використанням електронної бібліотеки і 

критеріями оцінювання навчальних досягнень (протягом вересня).   

13. Забезпечити безумовне переривання освітнього процесу в разі 

включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних 

сигналів оповіщення. 

14. Безперервна тривалість навчальних занять при організації 

дистанційного навчання у синхронному форматі не повинна 

перевищувати для учнів: 

 1-2 класів – 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 – по 20 хвилин; 

 3-4 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 30 хвилин, або 

4 – по 20 хвилин; 

 5-6 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 35 хвилин, або 

4 – по 25 хвилин; 

 7-9 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 40 хвилин, або 

4 – по 30 хвилин, або 5 – по 25 хвилин; 

 10-11 класів – 3 навчальних занять по 45 хвилин або 4 – по 35 хвилин, 

або 5 – по 30 хвилин, або 6 – по 25 хвилин.  

 під час освітнього процесу дотримуватися норм щоденної тривалості 

виконання учнями завдань для самопідготовки у позанавчальний час, 

які визначені у Санітарному регламенті для закладів загальної 

середньої освіти: 

 учням 1-2 класів не рекомендується задавати домашні завдання;  

 виконання домашніх завдань учнями 3-5 класів  має займати не більше 

1 години;  



 виконання домашніх завдань учнями 6-9 класах –  має займати 1,5   

години; 

 виконання домашніх завдань учнями 10-11(12) класах – має займати 2 

години. 

15. Класним керівникам 1-11 класів: 

15.1.Повідомити учнів та батьків про переведення здобувачів освіти на 

дистанційну форму навчання з 01 вересня 2022 року(до 05.09.2022 

року). 

15.2. Ознайомити  учнів та батьків з інструкцією щодо  користування 

електронними підручниками, довідниками, щоденниками                        

(до 10.09.2022 року) 

15.3. Провести бесіду з учнями й батьками щодо збереження життя та 

здоров’я дітей, правил поведінки під час повітряної тривоги (до 

10.09.2022 року) 

16. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

 

 Директор  ліцею                                                                 Оксана ШВИДЕНКО 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1 

до наказу№ 18 

від 30.08.2022  



 

 

Структура 2022-2023 навчального року: 

  

перший семестр - з 01 вересня до 25 грудня 2022 року; 

другий семестр -   з 11 січня до 31 травня 2023 року; 

 

Тривалість  канікул: 
 

осінні канікули з 24 жовтня до 30 жовтня  2022 року; 

зимові канікули з 26 грудня 2022 року до 10 січня 2023 року; 

весняні канікули з 27 березня до 02 квітня 2023 року. 
 

 

Додаток 2 

до наказу№ 18  

від 30.08.2022  

 

 

 

Режим роботи Новоолександрівському ліцеї 

у  2022-2023 навчальному році 

 

1.Тривалість навчального тижня – п`ятиденка  

2. Розклад дзвінків 5-11 класи: 

 

  

1 урок- 9:00-9:25 

2 урок -9:35-10:00 

3 урок - 10:10-10:35 

Велика перерва 

4 урок 10:55-11:20 

5 урок 11:30-11:55 

6 урок 12:05-12:30 

7 урок 12:40-13:05 

 


